Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
080/2017, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG E O
LABORATÓRIO DOM BOSCO VETOR NORTE LTDA - ME

CREDENCIANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ n°: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Gilson Urbano de
Araújo, CPF n° 542.545.746-49 e CI n° M-3.446.835 SSP/MG, conforme Decreto
Municipal n° 3.988/ 2020.

CREDENCIADO: LABORATÓRIO DOM BOSCO VETOR NORTE LTDA - ME
CNPJ: 16.864.589/0001-06
Endereço: Rua São Sebastião, 103, Centro
Pedro Leopoldo/MG, CEP 33600-000
Representado por Geraldo Costa Nery, CPF n° 044.017.866-53 e CI n° MG -
651.033, Polícia Civil/MG e Juliano Silva Nery, CPF n° 978.681.326-04 e CI n° MG -
6.087.857, SSP/MG

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação n° 080/2017, decorrente da Inexigibilidade para Credenciamento n°
013/2017, Processo Licitatório n° 138/2017, firmado em 08 de novembro de 2017,
resolvem alterar o referido instrumento em decorrência de acréscimo de 25% ao
valor do contrato, nos termos do art. 65, I, "a" e "b", c/c art. 65, §1°,da Lei Federal n°
8.666/93, nas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O referido aditivo tem o valor de R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil),
conforme ditames abaixo:

DESCRIÇÃO
DO OBJETO

VALOR

ORIGINAL
(R$)

4° TERMO
ADITIVO

VALOR
TOTAL
COM

ACRÉSCIMO
(R$)

%
ADITADO

VALOR
ADITADO

(R$)
CONTRATACAO DE SERVICO
AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E
LABORATÓRIO CLÍNICO
COMPREENDENDO COLETA E ANÁLISE,
DE ACORDO COM A TABELA DO
SIA/SUS, EDITADA PELO MINISTÉRIO DA
SAÚDE COMPREENDENDO COLETA E
ANÁLISE.

1.104.000,00 25 276.000,00 1.380.000,00

D4Sign d3b92211-5ac4-4c2a-a083-c24cdaf1408f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A dotação orçamentária do Contrato de Prestação de Serviços será adequada aos
orçamentos dos exercícios futuros.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CREDENCIANTE no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o
que estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2021.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO
CREDENCIANTE

LABORATÓRIO DOM BOSCO VETOR NORTE LTDA - ME
GERALDO COSTA NERY E/OU JULIANO SILVA NERY

CREDENCIADA

Testemunhas: ______________________     ________________________
               CPF:             CPF:

D4Sign d3b92211-5ac4-4c2a-a083-c24cdaf1408f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 13 de agosto de 2021, 17:30:57

4° TERMO ADITIVO - CONTRATO 080-2017 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA-MG
Código do documento d3b92211-5ac4-4c2a-a083-c24cdaf1408f

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
JULIANO SILVA NERY:97868132604
Certificado Digital
juliano.nery@domboscolab.com.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

13 Aug 2021, 10:03:31
Documento número d3b92211-5ac4-4c2a-a083-c24cdaf1408f criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE
OLIVEIRA (Conta 93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email :sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. -
DATE_ATOM: 2021-08-13T10:03:31-03:00

13 Aug 2021, 10:11:42
Lista de assinatura iniciada por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (Conta 93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-08-13T10:11:42-03:00

13 Aug 2021, 12:19:08
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 36448) -
Geolocalização: -19.6510244 -43.8961844 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2021-08-13T12:19:08-03:00

13 Aug 2021, 17:18:09
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - JULIANO SILVA NERY:97868132604 Assinou como

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6510244 -43.8961844

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 13 de agosto de 2021, 17:30:57

parte Email: juliano.nery@domboscolab.com.br. IP: 177.206.65.190 (177.206.65.190.dynamic.adsl.gvt.net.br
porta: 14698). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC
ONLINE RFB v5,OU=A3,CN=JULIANO SILVA NERY:97868132604. - DATE_ATOM: 2021-08-13T17:18:09-03:00

13 Aug 2021, 17:26:12
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e) - Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 18498) - Documento de identificação informado: 034.869.246-30 -
DATE_ATOM: 2021-08-13T17:26:12-03:00

13 Aug 2021, 17:29:15
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (Conta 93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 5124) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2021-08-13T17:29:15-03:00

13 Aug 2021, 17:30:42
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (Conta 93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) -
Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 5892)
- Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2021-08-13T17:30:42-03:00

Hash do documento original
(SHA256):74f7d95d93fd3869f8615cc58ee0e34329c7c0f70c965f5642d8c9b6101d8827
(SHA512):b92e199f61fbe26e60343095b09713e4a8371314e8b5abc6204f5f79b1a9c2c578465c17a0b7074abd980d4f5e8d4fb3d9222a1ee1ee920b7d60bdcf94643e16

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2021-08-13T17:31:10-0300